CRÉATION

令和5年10月3日

各位

クレアシオン・キャピタル株式会社 代表取締役 細谷 耕一

株式会社「リスクマネージメントへの資本参加について

クレアシオン・キャピタル株式会社(以下、「当社」)は、令和5年9月22日に、当社の管理・運営する投資ファンドが出資する株式会社IXホールディングスを通じて、株式会社Jリスクマネージメント(本社:新潟県新潟市、代表取締役:内田直紀、URL: https://www.j-risk.jp/、以下、「Jリスクマネージメント」)へ資本参加(以下、「本件」)したことをお知らせいたします。

Jリスクマネージメントは、生命保険・損害保険を訪問形式で募集代理する乗合型の保険代理業を全国的に展開しております。国内における生命保険市場は微減、損害保険市場は微増傾向が続くなか、消費者から見たチャネルシェアでは、複数の保険会社の商品を比較検討しアドバイスを受けられる乗合型代理店のシェアが伸長しており、Jリスクマネージメントが属する市場は堅調に推移しております。一方で、当該市場はプレイヤーの合従連衡・淘汰が進む競争環境の激しい業界でもあります。このような市場環境の中、Jリスクマネージメントは保険相談サービス『保険見直しラボ(https://www.hoken-minaoshi-lab.jp/)』を筆頭に独自の見込み客の獲得ルートを保有しており、当該見込み客リストを募集人が活用することで、募集人の生産性向上及び業績の急拡大を実現して参りました。

この度Jリスクマネージメントは、経営管理体制や人材の獲得強化、会社としての信用力 向上により、安定的な業績向上が期待できることから、株式上場を実現することが最適であ ると判断し、当社と資本提携の合意に至りました。

当社は、Jリスクマネージメントが培ってきた企業文化を尊重しつつ、当社が有する株式上場準備・成長支援の実績/ノウハウを基に、事業戦略の策定と実行支援、経営管理体制の整備等の支援を実施することで、株式上場を通じたJリスクマネージメントのより一層の発展を目指して参ります。

本件に関するお問い合わせ先

クレアシオン・キャピタル株式会社

https://www.crea-cp.com/

担当:神尾 TEL:03-6450-1530